
 
    ¯§viK bs- ev‡RU/2022-2023(    )BDwc gvSviw`qv      ZvwiLt 25/05/2022wLªt 
eivei 
 Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi 
 mvj_v,dwi`cyi| 
 

welqt gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 2022-2023 Bs m‡bi AvbygvwbK Avq I e¨‡qi m¤¢ve¨ ev‡RU Gwó‡gU  
        Aby‡gv`b cÖm‡½| 
 

g‡nv`q, 
 mwebq wb‡e`b GB †h, gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 2022-2023 Bs m‡bi AvbygvwbK Avq I 
e¨‡qi m¤¢e¨ ev‡RU Gwó‡gU cȪ ‘Z Kwiqv BDwc mfvi Aby‡gv`b mv‡c‡ÿ Avcbvi Aby‡gv`‡bi Rb¨ ev‡RU 
Gwó‡gU Gi 03 (wZb) cȪ ’ Avcbvi Kvh©vj‡q †cÖiY Kiv n‡jv| 
 

 AÎGe, g‡nv`q mgx‡c cÖv_©bv GB †h, gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 2022-2023 Bs m‡bi ev‡RU 
Gwó‡gU Aby‡gv`b Kwi‡Z gwR© nq| 

 
†gvt AvdQviDÏxb gvZzeŸi  

‡Pqvig¨vb 
07bs gvSviw`qv BDwbqb cwil` 

mvj_v,dwi`cyi| 
 

 
m`q AeMwZi Rb¨ †cÖiY Kiv nB‡jv| 
 

01| †Rjv cÖkvmK,dwi`cyi| 
02| Dc-cwiPvjK, ’̄vbxq miKvi kvLv,dwi`cyi| 
03| Awdm Kwc| 

†gvt AvdQviDÏxb gvZzeŸi 
‡Pqvig¨vb 

07bs gvSviw`qv BDwbqb cwil` 
mvj_v,dwi`cyi| 

 
 
 
 



 
 

7bs gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 2022-2023 A_© eQ‡ii m¤¢e¨ Db¥y³ ev‡RU Awa‡ekbtÑ 
 

¯’vbt BDwbqb cwil` Kvh©vjq         ZvwiLt 25/05/2022wLªt 
           mgqt 10.00 NwUKvq 
 

µwgK bs bvg c`ex ¯v̂ÿi 

01 ‡gvt AvdQviDÏxb gvZzeŸi ‡Pqvig¨vb ¯̂vÿwiZ 

02 ‡gvmvt †di‡`ŠwQ †eMg  BDwc m`m¨ ¯̂vÿwiZ 

03  †gvmvt wkjv †eMg BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

04 ‡gvmvt †n‡bvqviv ‡eMg BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

05 ‡gvt †gv³vi †nv‡mb BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

06 ‡gvt Kwei †nv‡mb BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

07 ‡gvt b~i-Avjg wgqv BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

08 ‡gvt nvweeyi ingvb BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

09 ‡gvt gwReyi ingvb  BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

10  †gvt Q‡jgvb gvZzeŸi  BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

11  ‡gvt gyiv` †nv‡mb BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

12 ‡gvt †gvZvnvi †nv‡mb BDwc m`m¨ ¯v̂ÿwiZ 

13 ‡gvt BKevj †nv‡mb           BDwc mwPe ¯v̂ÿwiZ 

Av‡jvP¨ m~wPt (01) 7bs gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 2022-2023 A_© eQ‡ii ev‡RU Gwó‡gU Aby‡gv`b 

cÖm‡½| (02) 7bs gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 2022-2023 A_© eQ‡ii U¨v·mb cÖ‡cvRvj Aby‡gv`b 

cÖm‡½| (03) wewea| A`¨Kvi mfvq Rbve †gvt AvdQviDÏxb gvZzeŸi  BDwc †Pqvig¨vb mv‡ne mfvcwZi 

Avmb MÖnb Kivi ci mfvi Kvh© Avi¤¢ Kiv nBj| 

cvZv bs-02 



01 bs cȪ Ívet A`¨Kvi mfvq Rbve †gvt AvdQviDÏxb gvZzeŸi BDwc †Pqvig¨vb mv‡ne cȪ Íve K‡ib †h, gvSviw`qv BDwbqb 
cwil‡`i 2022-2023 A_© eQ‡ii Avq I e¨‡qi AvbygvwbK ev‡RU wb¤œg‡Z cȪ ‘Z Kwiqv BDwc mfvq Avjvc Av‡jvPbv‡šÍ Aby‡gv`b 
¯v̂‡c‡ÿ PzovšÍ Aby‡gv`‡bi Rb¨ gvSviw`qv BDwbq‡bi 2022-2023 A_© eQ‡ii ev‡RU Gwó‡gU h_vh_ KZ„©c‡ÿi wbKU ‡cÖi‡bi 
cÖ Í̄ve K‡ib|                               
                   2022-2023 A_© eQ‡ii AvbygvwbK Avq-e¨‡qi wnmve weeiYxt 

Av‡qi LvZ mg~n UvKv e¨‡qi LvZ mg~n UvKv 
c~e©eZx© eQ‡ii †Ri 
emZevoxi Dci PjwZ eQ‡ii Ki 
emZ evoxi Dc‡i e‡Kqv Ki 
e¨emv †ckv I RxweKvi Dci Ki 
Rb¥ wbeÜb n‡Z cÖvwß 
cwil` KZ…©K Bmy¨K…Z jvB‡mÝ 
I cvi‡gU wd 
nvUevRvi BRviv eve` cÖvwß 
gUi hvb e¨ZxZ Ab¨ hvb 
evn‡bi jvB‡mÝ wd 
m¤úwË n‡Z Avq (wjR eve` 
cÖvwß) 
KvweLv I KvweUv 
wUi-Avi 
Kg©m„Rb Kg©m~wP 
bbI‡qR 
‡Pqvig¨vb I m`m¨‡`i fvZv 
mwPe I Ab¨vb¨ Kg©Pvixi †eZb 
fvZv`x 
f~wg n¯ÍvšÍi Ki 1% n‡Z cÖvwß 
Gj.wR.Gm.wc-03/BDwbqb Dbœqb 
Znwej 
GwWwc n‡Z cÖvwß 
Dc‡Rjv cwil` KZ©„K cÖ̀ Ë 
A_©  
Ab¨vb¨ 
‡gvU cÖvwßt 

 
 

  50000.00 
4,20,625.00 
1181394.00 
50000.00 
100000.00 
50000.00 
 
750000.00 
 
50000.00 
15000.00 
 
1250000.00 
800000.00 
3370000.00 
295000.00 
1272000.00 
1050000.00 
 
800000.00 
1900000.00 
500000.00 
200000.00 
 
100000.00 
14204019.00 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

‡Pqvig¨vb I m`m¨‡`i fvZv 
mwPe I Ab¨vb¨ Kg©Pvixi †eZb 
fvZv`x 
U¨v· Av`vq eve` e¨q 
Avbylw½K e¨q (wewea) 
K…wl cÖKí 
¯v̂¯’̈  I cwievi cwiKíbv 
cvwb mievivn I msiÿb 
iv¯Ív wbg©vb I †givgZ 
M„n wbg©vb I †givgZ 
wkÿv 
evu‡ki mv‡Kv wbg©vb 
cÖvK…wZK m¤ú` iÿbv‡eÿb 
(ebvqY I f~wg ÿq) 
wbixÿv e¨q 
ev‡RU, IqvW© I BDwc mfvi LiP 
‡m‡i¯Ív eve` 
R½j cwi¯‹vi I eR¨ wb¯‹vkb 
AvmevecÎ µq I †givgZ 
‡Pqvig¨vb I mwP‡ei ågb fvZv 
µxov, mvs¯‹…wZK I RvZxq w`em 
 Z_¨ †mev‡K‡› ª̀i hš¿cvwZ †givgZ 
WvKwUwKU/óv¤ú µq 
‰`wbK msev` c‡Îi wej 
MÖvg Av`vjZ 
Kg©Pvix‡`i †eZb AMÖxg cÖ̀ vb 
Riæix/cÖvK…wZK ỳ‡qv©M 
Rb¥ wbeÜb eve` e¨q 
cÖwZewÜ‡`i Kj¨v‡b 
LÛKvjxb †eZb cÖ̀ vb 
D‡Ï¨³vi fvZv cÖ̀ vb 
e¨vsK PvR©,f¨vU I AveMvix ïé 
‡mŠi we ỳ¨r/AvBwcGm 
we ỳ¨r wej cÖ̀ vb 
Avc¨qb 
K‡ivbvKvjxb Riæix e¨q 
mgvcbx †Ri 
‡gvU e¨q 

 

1272000.00 

1050000.00 

147000.00 
- 

800000.00 
850000.00 
1200000.00 
2850000.00 
700000.00 
700000.00 
300000.00 

600000.00 

  75000.00 
75000.00 
50000.00 
250000.00 
300000.00 
60000.00 

261794.00 
250000.00 
   5000.00 
  12000.00 
300000.00 
200000.00 
400000.00 
100000.00 
400000.00 
20000.00 
200000.00 
25000.00 
200000.00 
80000.00 
30000.00 
350000.00 

   91225.00 
14112794.00 

  

D³ cȪ Íve mfvq me©m¤§wZµ‡g mfvq M„wnZ nq| 
                                                       cvZv bs- 03 



 
Av‡jvP¨ m~wPt 07 gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 2022-2023 A_© eQ‡ii U¨v‡·mb cÖ‡cvRvj Aby‡gv`b 
cÖm‡½| (03) wewea| 
 
 A`¨Kvi mfvq Rbve †gvt AvdQviDÏxb gvZzeŸi  BDwc †Pqvig¨vb mv‡ne mfvcwZi Avmb MÖnb 
Kivi ci mfvi Kvh© Avi¤¢ Kiv nBj| 
 
02 bs cȪ Ívet A`¨Kvi mfvq Rbve †gvt AvdQviDÏxb gvZzeŸi BDwc †Pqvig¨vb mv‡ne cȪ Íve K‡ib †h, 
gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 2022-2023 A_© eQ‡ii Avq I e¨q wbev©n‡_© wb¤œewY©Z LvZ mg~‡ni Dci 
U¨v· avh©̈  Kwiqv BDwc mfvq Aby‡gv`b ¯v̂‡c‡ÿ PzovšÍ Aby‡gv`‡bi Rb¨ gvSviw`qv BDwbqb cwil‡`i 
U¨v‡·mb cÖ‡cvRvj h_vh_ KZ…©c‡ÿi wbKU †cÖi‡Yi cȪ Íve K‡ib| 
 
1. Rwg I `vjvb †KvVvi evrmwiK g~‡j¨i Dci U¨v· 420625.00 
2. MÖvg cywjk Gi †eZb eve` †iU 80000.00 
3. RbwnZKi Kvh© eve` †iU 200000.00 
4. gvjevnx †bŠKvi Dci U¨v· 25000.00 
5. ‡Lvqvo eve` Avq 20000.00 
6. e„wË e¨emvqx jvB‡mÝ wd Ges f¨vb/wi· jvB‡mÝ wd 55000.00 
7. Rb¥ weevn I Drme Gi Dci U¨v· 50000.00 

‡gvUt 850625.00 
 
 D³ cȪ ÍvewU mfvq me©m¤§wZµ‡g M„wnZ nB‡jv| 
 
 

†gvt AvdQviDÏxb gvZyeŸi 
‡Pqvig¨vb 

07bs gvSviw`qv BDwbqb cwil` 
mvj_v,dwi`cyi| 

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 



cvZv-4 
2022-2023 A_©eQ‡i AvbygvwbK Avq-e¨q wnmve weeiYx (BDwci evwl©K ev‡RU) 

07 bs gvSviw`qv BDwbqb cwil` (GjwRwW, AvBwW-3258561) 
cÖvwß 

Lv‡Zi bvg 

cieZx© A_© eQ‡ii ev‡RU (2022-2023 A_© eQi) UvKv 2021-2022 PjwZ 
A_© eQ‡ii 

ms‡kvwaZ ev‡RU 
(UvKv) 

2020-
2021A_©eQi, 
c~ieZx© A_©eQ‡ii 
cÖK…Z (UvKv) 

wbR¯ ̂Znwej Ab¨vb¨ Znwej ‡gvU 

1 2 3 4 5 6 

cÖviw¤¢K †Ri 50000.00 - 50000.00 50000.00 2223.00 
nv‡Z bM` - - - -  
e¨vs‡K Rgv - - - -  
‡gvU cÖviw¤¢K †Ri 50000.00 - 50000.00 50000.00 2223.00 
cÖvwß - - - - - 
emZevoxi Dci PjwZ 
eQ‡ii Ki 

420625.00 - 420625.00 320000.00 1625.00 

emZevoxi Dci e‡Kqv 1181394.00 - 1181394.00 1236608.00 - 
e¨emv †ckv I RxweKvi 
Dci Ki 

50000.00 - 50000.00 50000.00 - 

Rb¥ wbeÜb n‡Z cÖvwß 100000.00 - 100000.00 100000.00 23075.00 
cwil` KZ…©K Bmy¨K…Z 
jvB‡mÝ I cvi‡gU wd 

50000.00 - 50000.00 50000.00 12000.00 

nvU evRvi BRviv eve` 
cÖvwß 

- 750000.00 750000.00 600000.00 406736.00 

gUi hvb e¨ZxZ Ab¨ hvb 
evn‡bi jvB‡mÝ wd 

50000.00 - 50000.00 50000.00 - 

m¤úwË n‡Z Avq (wjR 
eve` cÖvwß) 15000.00 - 15000.00 15222.00 - 

KvweLv I KvweUv - 1250000.00 1250000.00 1250000.00 852816.00 
wU-Avi - 800000.00 800000.00 750000.00 587556.00 
Kg©m„Rb Kg©m~wP - 3370000.00 3370000.00 3370000.00 1574000.00 
bbI‡qR - 295000.00 295000.00 295000.00 71398.00 
‡Pqvig¨vb I m`m¨‡`i 
fvZv 

699600.00 572400.00 1272000.00 1272000.00 715500.00 

mwPe I Ab¨vb¨ Kg©Pvixi 
†eZb fvZv`x 

- 1050000.00 1050000.00 1050000.00 1129725.00 

f~wg n¯ÍvšÍi Ki 1% LvZ 
n‡Z cÖvwß 

- 800000.00 800000.00 600000.00 200000.00 

GjwRGmwc-3 - 1900000.00 1900000.00 1900000.00 1415524.00 
GwWwc n‡Z cÖvß - 500000.00 500000.00 500000.00 200000.00 
Dc‡Rjv cwil` KZ…©K cÖ̀ Ë 
A_© 

- 200000.00 200000.00 200000.00  

Ab¨vb¨ - 100000.00 100000.00 100000.00 55450.00 
‡gvU cÖvwß 2616619.00 11587400.00 14204019.00 13758830.00 7247628.00 

 



2022-2023 A_©eQ‡i AvbygvwbK Avq-e¨q wnmve weeiYx (BDwci evwl©K ev‡RU) 
07 bs gvSviw`qv BDwbqb cwil` (GjwRwW, AvBwW-3258561) 

e¨q 

Lv‡Zi bvg 
cieZx© A_© eQ‡ii ev‡RU (2022-2023 A_© eQi) UvKv 2021-2022 PjwZ 

A_© eQ‡ii 
ms‡kvwaZ ev‡RU 

(UvKv) 

2020-2021 
A_©eQi, c~ieZx© 
A_©eQ‡ii cÖK…Z 

(UvKv) 
wbR¯ ̂Znwej Ab¨vb¨ Znwej ‡gvU 

1 2 3 4 5 6 
e¨q      
ms¯’vcb e¨q      
‡Pqvig¨vb I m`m¨‡`i fvZv 699600.00 572400.00 1272000.00 1272000.00 715500.00 
mwPe I Ab¨vb¨ Kg©Pvixi †eZb 
fvZv`x 

- 1050000.00 1050000.00 1050000.00 1129725.00 

U¨v· Av`q eve` e¨q 147000.00 - 147000.00 147000.00 - 
Avbylw½K e¨q (wewea) - - - - - 
K…wl cÖKí - 800000.00 800000.00 850000.00 40000.00 
¯v̂¯’̈  I cwievi cwiKíbv - 850000.00 850000.00 900000.00 279271.00 
cvwb mievivn I msiÿb  1200000.00 1200000.00 950000.00 525000.00 
iv¯Ív wbg©vb I †givgZ  2850000.00 2850000.00 2812005.00 3259507.00 
M„n wbg©vb I †givgZ  700000.00 700000.00 650000.00 200000.00 
wkÿv  700000.00 700000.00 650000.00 230000.00 
evu‡ki mv‡Kv wbg©vb  300000.00 300000.00 300000.00 - 
cÖvK…wZK m¤ú` iÿbv‡eÿb 
(ebvqY I f~wg ÿq) 

 600000.00 600000.00 700000.00 155524.00 

wbwiÿv e¨q  75000.00 75000.00 75000.00 - 
ev‡RU, IqvW© I BDwc mfvi LiP  75000.00 75000.00 75000.00 - 
‡m‡i¯Ív eve` 50000.00 - 50000.00 50000.00 8215.00 
R½j cwi¯‹vi I eR¨ wb¯‹vkb 50000.00 200000.00 250000.00 250000.00 - 
AvmevecÎ µq I †givgZ 50000.00 250000.00 300000.00 300000.00 - 
‡Pqvig¨vb I mwP‡ei ågb fvZv 30000.00 30000.00 60000.00 60000.00 - 
µxov, mvs¯‹…wZK I RvZxq w`em - 261794.00 261794.00 261794.00 - 
Z_¨ †mev‡K‡› ª̀i hš¿cvwZ †givgZ 50000.00 200000.00 250000.00 250000.00 - 
WvKwUwKU/óv¤ú µq 2000.00 3000.00 5000.00 5000.00 - 
‰`wbK msev` c‡Îi wej 6000.00 6000.00 12000.00 12000.00 - 
MÖvg Av`vjZ - 300000.00 300000.00 200000.00 - 
Kg©Pvix‡`i †eZb AMÖxg cÖ̀ vb - 200000.00 200000.00 150000.00 - 
Riæix/cÖvK…wZK `y‡qv©M - 400000.00 400000.00 350000.00 - 
Rb¥ wbeÜb eve` e¨q - 100000.00 100000.00 100000.00 23075.00 
cÖwZewÜ‡`i Kj¨v‡b - 400000.00 400000.00 300000.00 50000.00 
LÛKvjxb †eZb cÖ̀ vb 10000.00 10000.00 20000.00 100000.00 - 
D‡Ï¨³vi fvZv cÖ̀ vb 100000.00 100000.00 200000.00 180000.00 - 
e¨vsK PvR©,f¨vU I AveMvix ïé - 25000.00 25000.00 25000.00 283.00 
‡mŠi we`y¨r/AvBwcGm - 200000.00 200000.00 200000.00 624178.00 
we`y¨r wej cÖ̀ vb 40000.00 40000.00 80000.00 71031.00 - 
Avc¨qb 30000.00 - 30000.00 27000.00 5410.00 
K‡ivbvKvjxb Riæix e¨vq  - 350000.00 350000.00 350000.00 - 
‡gvU e¨q 1264600.00 12848194.00 14112794.00 13672830.00 7245521.00 
mgvcbx †Ri 0 0 91225.00      860000.00 1940.00 

 
 


